
 

 

UCHWAŁA NR L/265/2018 

RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 26 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łyszkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Rada Gminy Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Łyszkowice, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/130/2012 Rady Gminy 

Łyszkowice z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łyszkowice (Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 319, z 2017 roku poz. 4731), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z inicjatywą podjęcia uchwały (inicjatywą uchwałodawczą) mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady; 

2) Wójt; 

3) komisje Rady; 

4) radni; 

5) grupa mieszkańców gminy, w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, na warunkach i zasa-

dach określonych w odrębnych przepisach.”; 

2) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. 1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą elektronicznego systemu głosowania umożliwiające-

go sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych przy jednoczesnym podniesieniu ręki. 

Radni logują się do systemu po podpisaniu listy obecności. 

2. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych, głosowanie za pomocą elektronicznego systemu głoso-

wania nie jest możliwe, przeprowadza się głosowanie jawne imienne. Wskazany przez przewodniczącego 

sekretarz obrad wyczytuje kolejno nazwiska radnych i odnotowuje w protokole, czy radny oddał głos: „za”, 

„przeciw”, „wstrzymał się od głosu”. 

3. Na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: „za”, „przeciw” lub 

„wstrzymał się od głosu”. 

4. Przewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania jawnego imiennego odczytuje zbiorczy 

wynik głosowania. 

5. Sposób i wyniki głosowania odnotowuje się w protokole z sesji załączając listę z wynikami głosowa-

nia jawnego imiennego.”; 

3) § 34 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 października 2018 r.

Poz. 5463



„§ 34. Stałymi Komisjami Rady są: 

1) Komisja Rewizyjna; 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Komisja Finansów, Mienia Komunalnego i Rolnictwa; 

4) Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu.”; 

4) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„§ 44. 1 Radni mogą tworzyć kluby radnych. 

2. Klub tworzy co najmniej 3 radnych. 

3. Przynależność radnych do klubów jest dobrowolna. 

4. Klub rozpoczyna swoją działalność z chwilą złożenia przewodniczącemu rady pisemnego zawiado-

mienia o jego utworzeniu. 

5. Zgłoszenie utworzenia klubu radnych powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko przewodniczącego klubu; 

2) listę członków klubu z określeniem funkcji wykonawczych w klubie; 

3) nazwę klubu - jeżeli klub ją posiada; 

4) określenie celu działalności klubu. 

6. Działalność klubów radnych nie może być finansowana z budżetu Gminy. 

7. Kluby radnych działają zgodnie z uchwalonymi przez siebie regulaminami. 

8. Przedstawiciele klubów mogą przedstawić stanowiska klubów we wszystkich sprawach będących 

przedmiotem obrad rady. Wyrażenie stanowiska następuje w formacie pisemnej lub w formie ustnej, na se-

sji, przez upoważnionego przedstawiciela klubu. 

9. Każdorazową zmianę w składzie osobowym lub władzach klubu oraz informację o rozwiązaniu klubu 

należy niezwłocznie  zgłosić przewodniczącemu rady. 

10. Klub niespełniający ustawowego wymogu liczby radnych ulega rozwiązaniu.”; 

5) po rozdziale 7 dodaje się rozdział 7a w brzmieniu: 

„Rozdział 7a  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 541. Rada powołuje ze swego grona stałą komisję do rozpatrywania skarg na działania wójta i kierow-

ników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do rady. 

§ 542. 1. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów. Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji. 

2. Pismo wskazujące przedstawiciela klubu, przewodniczący klubu przekłada przewodniczącemu rady. 

3. Komisja jest powoływana przez radę w liczbie od 3 do 5 członków ale nie mniej niż liczba klubów 

radnych. 

§ 543. W przypadku, gdy właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest rada, 

przewodniczący rady kieruje ją do komisji skarg, wniosków i petycji, w przypadku odmiennym rada prze-

kazuje ją do rozpatrzenia przez właściwy organ. 

§ 544. 1. Komisja rozpatruje wpływające do rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej spra-

wie projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi albo stanowiska odnośnie rozpa-

trzenia wniosku i przekazuje je przewodniczącemu rady. 

2. Przy rozpatrzeniu skarg, wniosków i petycji, komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu i 

rzetelności oraz wnikliwości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5463



3. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji, a w razie jego nieobecności - wyznaczony przez 

niego jeden z członków komisji. 

4. W celu wykonania swoich obowiązków komisja może zwrócić się do organu wykonawczego lub kie-

rownika jednostki organizacyjnej, o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, 

wniosku i petycji. 

5. Jeżeli konieczności sprawy tego wymagają przewodniczący komisji może zaprosić na jej posiedzenie 

podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja. 

6. Z przeprowadzonych czynności komisja sporządza protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią 

podstawę sformułowania projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji. 

7. Projekt uchwały zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasad-

ności skargi i wniosku lub propozycję stanowiska rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie pety-

cji, wraz z uzasadnieniem. 

8. Komisja proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania 

skarg, wniosków i petycji. 

9. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu komisji. 

10. Posiedzenia komisji są protokołowane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą od dnia rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego nastę-

pujących po kadencji, w czasie której została uchwalona. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Kwestarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5463


		2018-10-19T06:41:57+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




